РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МЦЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   АНИКАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17 марта 2020 года                                                                                                            № 4
Д. Аниканово

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Аникановского сельского поселения
Мценского района Орловской области от 22.05.2012. № 29
 «Об утверждении административного регламента
администрации Аникановского сельского поселения
Мценского района Орловской области по
предоставлению муниципальной услуги
«Организация приема граждан, обеспечение
своевременного и полного рассмотрения устных
и письменных обращений граждан, принятие
по ним решений и направление ответов
заявителям в установленный законодательством
Российской Федерации срок»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", Правилами разработки и
утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. N
373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг", в соответствии с п. 4 ст.1, п.3.1 ст.8,п.4.1,5.1. ст.11,п.1.1 ст.12.п.7
ст.13 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации», представлением Мценской межрайонной прокуратурой
от 13.03.2020г № 13-2020

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения и дополнения в Приложение к постановлению администрации

Аникановского сельского поселения Мценского района Орловской области от 22.05.2012.
№ 29- Административный регламент администрации Аникановского сельского поселения
Мценского района Орловской области по предоставлению муниципальной услуги
«Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного  рассмотрения
устных и письменных обращений граждан, принятие по ним  решений и направление
ответов заявителям в установленный законодательством Российской Федерации срок»:

а) Статью 2, п.2.3 дополнить абзацами 11 и 12 следующего содержания:
«В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть

предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит
направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления
или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со
дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.

В случае поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу
письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии

с частью 4 статьи 10 настоящего Федерального закона на официальном сайте органа
местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации
обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос,
поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного
решения, не возвращается».

б) Статью 2 дополнить п.2.3.1. следующего содержания:
«2.3.1. Установленный порядок рассмотрения обращений граждан органами

местного самоуправления и должностными лицами распространяется на правоотношения,
связанные с рассмотрением указанными органами, должностными лицами обращений
объединений граждан, в том числе юридических лиц».

в) Статью 2, п.2.4 дополнить абзацами 6 и 7 следующего содержания:
 «Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных

нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в
течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа
исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта
Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной
власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего
обращение, о переадресации его обращения.

Письменное обращение, поступившее высшему должностному лицу субъекта
Российской Федерации( руководителю высшего исполнительного органа государственной
власти субъекта российской Федерации) и содержащее информацию о фактах возможных
нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в
течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения».
 2. Разместить настоящее постановление и административный регламент в новой
редакции в сети Интернет на официальном сайте администрации Подмокринского
сельского поселения.
 3.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
 5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации:                                                                               П.Г.Артемов